

LARS CALMFORS professor i internationell ekonomi vid Stockholms universitet, lämnar vid halvårsskiftet uppdraget som ordförande för Finanspolitiska rådet.

Varför slutar du?

–Helt enkelt för att få mer tid för forskning och andra uppgifter. Jag har varit ordförande för rådet i fyra år och uppdraget har motsvarat minst en halvtidstjänst.

5
frågor

Du och finansminister Anders Borg har varit på kollisionskurs i flera frågor. Har det ingenting med detta att göra?

–Nej, det ingår i uppdraget. Rådet ska kritiskt granska politiken, då är det naturligt att det blir meningsskilljaktigheter. Annars hade vi inte gjort vårt jobb. Anders Bors synpunkter har varit en mild västanfläkt jämfört med dem jag fick när jag förordade att Sverige inte skulle gå med i EMU.

Tre av rådets åtta ledamöter lämnar uppdraget samtidigt. Det ser ut som en markering?

–Nej, man ska uppfatta det som att fyra år är en ganska lagom tid. Tre akademiska ledamöter har redan lämnat rådet med motiveringen att det är svårt att kombinera så mycket arbete med att sköta sitt ordinarie heltidsjobb på universitetet.

Vad tycker du att Finanspolitiska rådet har tillfört sedan det bildades 2007?

–Vi har etablerat oss som en seriös aktör i den ekonomisk-politiska debatten. Det har framgått mycket klart att rådet agerar oberoende i förhållande till regering och finansdepartement. Vi verkar också få igenom att rådet ska flyttas under riksdagen.

Ni har begärt mer pengar, medan Anders Borg verkar tycka att rådet kostar för mycket?

–Huvuddelen av jobbet ska göras av personer med akademisk förankring. Det är bra, för det garanterar oberoende och att aktuell forskning beaktas. Men uppdraget är så omfattande att ledamöterna behöver kunna anställas på deltid. Det tror jag också man tvingas till för att kunna rekrytera tillräcklig kompetens i framtiden. Jag är övertygad om att resurserna inte kommer att krympas.

CECILIA AXELSSON

08-13 52 79, cecilia.axelsson@svd.se



Lars Calmfors lämnar ordförandeskapet i Finanspolitiska rådet för att få mer tid för forskning. FOTO: SOREN ANDERSSON/SCANPIX

Profil

Ålder: 62.
Bor: Östermalm, Stockholm.

Familj: Hustru och fyra barn, en son bor fortfarande hemma.

Intressen: Tennis, historia, jazzmusik.
CECILIA AXELSSON